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Yeni Baskıya Dair
Eylül 2016’da yayınlanan ilk baskının akabinde Şahsiyet ve Değerler Eğitimi 
üzerindeki mesaimizi yoğunlaştırmamız nedeniyle farklı illerden, çeşitli ku-
rum ve kuruluşlarda meslek mensuplarına yönelik otuzun üzerinde yüzyüze 
ve online konferans, seminer ve söyleşi için davetler aldık. Metaın manaya 
galebe çaldığı ve üstün geldiği bir dönemde, üzeri küllenmiş ve yeniden gün-
demimize güncellenmesi gereken milli, manevi ve kültürel anlamdaki değer-
lerimizi ilgili muhataplarıyla paylaşmak doğrusu büyük keyif verdi. 

Okuma kültürünün henüz tam oturmadığı ülkemizde geri bildirimleri 
konferans salonlarındaki genç katılımcılarda aramak adına onlara yıllık kaç 
kitap okuduğunu sorduğumuzda salondaki sonuçlar beklediğimiz gibi değil-
di. Teknolojiyle doğan yeni nesil için teknolojinin nimetten bağımlılığa dönüş-
mesini gözlemlemek adına “No-Mo-Fobi” kavramını duyup duymadıklarını 
sorduğumuzda çok malumatları olmadığını fark ettik. Yeri gelmişken açık-
layalım; No-Mo-Fobi, İngilizce açılımı “No mobile phobia” olan “mobilsiz kalma 
fobisi veya telefonsuz asla!” anlamındadır. Teknoloji bağımlılığı artık korkuya 
dönüşmüş ve kronik bir hal almaya başlamıştır. 

Dinleyicilerimizle yapılan paylaşımlarda “akademik başarılar mı, yoksa insani 
ve ahlaki başarılar mı?” diye bir takas mantığının olamayacağını iki önemli 
unsurun biri birine tercih edilemeyeceğini, hem akademik başarı, hem de 
insani ve ahlaki başarının bir arada olması gerektiğini zihinlere kodlamaya 
çalışıyoruz. Değişen dünya düzeni, gelişen teknoloji ve getirilen yeniliklerle 
birlikte, medeniyet mirasımız olan kültürel değerlerimiz arada kaynayıp 
gitmemelidir. Kadim bir millet olmanın bilinciyle bizi biz yapan değerlerimiz 
yeni kuşaklarda revaç bulmalı ki, şahsiyetli nesiller yetiştirmekten emin 
olalım. Bu hususta, biz eğitimcilere, ailenin amil unsuru ebeveynlere ve sosyal 
dokunun tüm katmanlarıyla muhatap olan din görevlilerine mesuliyet ve 
misyon anlayışında büyük ödevler düşmektedir. 

Dileğimiz odur ki, şahsiyetli ve değerlerine sadık bir gençlik için Milli Eği-
tim Bakanlığının, getireceği yeni eğitim programında tavsiye kararından öte 
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müfredata yansıyan bir karar çıkarmasıdır. Bugün TIMMS ve PISA sonuçla-
rıyla akademik başarıda at başı giden ülkelerin, duygusal boşluktan kaynak-
lı intihar, uyuşturucu kullanımı gasp ve cinsel taciz gibi toplumsal travmaya 
yol açan hususlarda dünya ortalamasının oldukça üzerinde olması; şahsiyet 
ve değerler eğitiminde aynı başarıyı gösteremediğinin bir nişanesi, işaretidir. 
Eğitimin nihai çıktısı olan gerek akademik başarıda, gerekse insani ve ahlaki 
başarıda ön şart çocuklarımızı iyi tanımak ve ilgi alanlarını tanımlamak, kabi-
liyetlerini, eğilimleri iyi belirlemektir. Bu özellikler çerçevesinde hayata hazır-
lanan ve sevdiği mesleğe yöneltilen gençler, mutlu ve ruhen sağlıklı nesillerin 
habercisi olacaktır. Doğal materyallerden yapılan oyuncaklar ve doğal oyun-
lardan uzaklaşan çocuklarımız, yeni teknolojilerin esaretinde ve bağımlılığında 
kendilerini sosyal hayattan soyutlamaktadırlar. Z kuşağının tipik karakteris-
tiklerini taşıyan yeni nesil birdirbir oynamasını bilmeden teknolojinin en son 
versiyonunu ustalıkla kullanabilmekte, bunu başarırken de kendisini sanal 
dünyanın boşluğuna salıvermektedir. Enerjilerinin kanalize edildiği, ilgilerinin 
saygı gördüğü ortamlar sağlanan çocuklar, kararlı ve kendilerini daha rahat 
ifade ederek, sosyal hayatta yerini başarılı bir şekilde alabilmektedir. 

Çocuğun ilk ve en etkili öğretmeni annesi olmak üzere, ebeveyn, okul ve 
çevre ortamında sunulabilecek pozitif motivasyon ve olumlu rol modeller ile 
yeni yüzyılın icatlar çıkarabilecek mucitlerini yetiştirebilme şansına kapıları 
aralamış oluruz. Her bir çocuk ayrı bir dünya ve ayrı bir kabiliyeti temsil eden, 
gizli bir hazinedir. Onların hünerlerini sergilemesi için tribünden seyretmek 
yerine, saha da aktif oyuncu olması gerekir ki, tasarımlar yapabilmesi ve bir 
şeyler üretebilmesi mümkün olsun. Onları bastırıp, sansürlemek ikbalde ge-
lebileceği daha iyi yerlerden mahrum bırakabilir. Hayatın provası olmadığın-
dan onlara bu şans zamanında verilmelidir. Ebeveyne düşen gerekli ortamları 
ve imkânları sağlayıp, gidişatı kontrollü takibidir. 

Bugün toplumsal ve kültürel değerlerin yaygınlaştırılması sadece ülke-
mizin konusu değildir. Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü 
(UNESCO) ve Birleşmiş Milletler (BM) de bu konuda ciddi projeler yürüterek, 
insanlığın ortak dünya değerlerini oluşturma gayretine girmişlerdir. Köklü bir 
kültür ve medeniyetin mirasına sahip olan bizler, şahsiyet ve değerler eğiti-
mini es geçemeyiz. Unutulmamalı ki, kâinat ve madde boşluk kabul etmiyor; 
eğer ebeveynler, eğitimciler ve mevcut eğitim sistemi gençlerimizin dimağlar-
da boşluk bırakırsa, bu boşluğu pek tabiidir ki menfi unsurlar dolduracaktır. 

Bu duygu ve düşüncelerle “Şahsiyet ve Değerler Eğitimi” kitabımızın yeni 
baskısıyla Milli Eğitim Camiasındaki eğitimcilere, eğitmen adaylarına, din 
görevlilerimize, gençliğimize faydalı olmasını diliyorum. Bu vesileyle; kitabı-
mıza katkı veren, yaygınlaşmasına destek veren tüm şahsiyetlere ilgilerinden 
dolayı teşekkürlerimi sunuyorum.

Prof. Dr. Süleyman YILMAZ
Eylül 2021, Aksaray
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Kitaba Dair
Bir eğitim sisteminin öncelikle kendi köklerinden beslenmesi, kendi değerleri-
ne güvenmesi ve bir medeniyet iddiası ortaya koyması gerekmektedir. Tarihte 
söz sahibi olmuş, bunu genetik kodlarında taşıyan üç beş milletten birisi de 
Türk milletidir. Türk Eğitim sisteminin Türk milletinin temel değerlerini yan-
sıtması, yaşatması geliştirerek gelecek kuşaklara aktarması beklenir.

Çeşme Deniz Savaşı’ndan sonra Türkler kendi değerlerinden şüphe eder 
hale gelmişler ve Batıyı üstün görmeye başlamışlardır. Ancak üstünlük kay-
nağının bilim ve araştırma olduğu gözden kaçmış körü körüne batı taklit edi-
lir olmuştur.  Zaman zaman taklit özneleri değişmiş, Araplar, Ruslar, Çinliler 
ve hatta Enver Hoca ve Arnavutluk bile bazılarının gözünde kurtuluş reçete-
miz olarak kabul görebilmiştir. Başkalarını yok saymadan kendi köklerimiz 
üzerinde bilime dayalı bir eğitim yaklaşımımız hemen hiç olmamıştır. Çeviri 
kitapların baş tacı edildiği (Batı, Arap) kültürel bir atmosfer hepimizi kendi-
mizden şüphe eder, güvensiz bir duruma düşürmüştür. 

Eğitimde bilimsellik olarak pozitivizm baş tacı yapılmış çocuklarımız ken-
di değerlerinin farkına varamamışlar, bu değerler okulda terbiye unsuru ola-
rak karşılık görmemiş, okul toplumdan uzaklaşmış birtakım bilgilerin rastgele 
aktarıldığı bir mekân olmuştur. Okulu bir ekol yapacak O’nun üzerinde yük-
seldiği temel değerler ve anlayıştır. Prof. Dr. Süleyman Yılmaz hocam eğiti-
mizde temel olması gereken değerlerimizi kitaplaştırarak bu alanda önemli 
bir öncülük etmektedir, bu ve benzer yayınların çoğalması eğitim sistemimize 
bir ruh ve terbiye anlayışı katacaktır. Eserin eğitim camiamıza hayırlı olmasını 
temenni ederim.    

Prof. Dr. Servet ÖZDEMİR
Ağustos 2016, Ankara
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Birinci Baskıya Dair
Mensubu olmaktan gurur duyduğum Aksaray Üniversitesi, Eğitim Fakültesi-
nin bahçesinde mesayi arkadaşlarımızla bir gün sohbet ederken, Vize Yayıncı-
lıktan, “Hocam biz sizi yakinen tanıyor ve takip ediyoruz, uğradığımız her fırsatta fa-
kültenizde gerçekleşen güzel çalışmalarınıza şahit oluyoruz, bizim için tecrübelerinizi 
eğitmenlerle ve eğitmen adaylarıyla paylaşabileceğiniz bir kitap yazmanızı bekliyo-
ruz” denilmişti. O gün ayaküstü olabilir diye bir cevap vermiştim. Ülkemizde 
özellikle Milli Eğitim Bakanlığı bünyesindeki okullarda okuyan öğrenciler ve 
yükseköğretim bünyesindeki eğitim fakültelerinde okuyan öğretmen adayları 
için insani yönü içeren, toplumda şahsiyetli ve nitelikli bir birey olmak için 
ihtiyaç duyulan değerlerimizi konu alan bir şeyler ortaya koymanın daha acil 
ve elzem olduğu kanaatine vardım. Böylece, şu an elinizde bulunan bu proje 
şekillenmiş oldu.

Kitapta teknolojiyi ayrıntılarına kadar yakalamış, bunun yanısıra diyalog-
ların soğuk duvarları arasında paslanmaya meyletmiş toplumsal ilişkilerin 
yaşandığı milenyum çağının unutulmaya yüz tutan bir gerçeği olan şahsiyet 
ve değerler eğitimi; öğrenme süreçleri, akademik başarı, fizyolojik gelişme, 
değerlerimiz, görgü kuralları, motivasyon ve bizi biz yapan meziyetlerimiz 
hakkında günümüzden geçmişe, yerelden genele pek çok betimleme, şiir, 
öykü, özlü sözler ve veciz ifadeler derlenerek örnekleriyle verilmeye çalışıldı. 
Entelektüel biçimde hazırlanan kitapta her kesim tarafından rahatça anlaşıla-
bilen bir dil kullanıldı. Algıda kavram kargaşası oluşturabilecek bir literatür 
yerine sade, akıcı, birbirini tamamlayan benzer anlamdaki kavramlar, kelime-
ler peş peşe verilerek; hem pekiştirici bir tenasüp sanatı işlendi hem de Türk-
çeyi iyi kullanmanın da bir kimlik göstergesi olduğu gerçeğinin yansıtılmaya 
çalışıldığı bir yazım dili benimsendi. Çünkü herkesçe malumdur ki; yeni ku-
şaklar ile eski kuşaklar arasındaki en önemli iletişim köprüsü olan dil unsuru 
sağlam kalmalı ki, medeniyetimizin esasları olan geleneklerimiz, görenekle-
rimiz, değerlerimiz, ilkelerimiz, törelerimiz nesilden nesile aktarılırken arada 
zinciri oluşturan bağlar kopmasın, kaybolmasın.
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Bir dil bilimci, bu sahada iddialı bir isim olmamakla beraber dünya edebi-
yatında 17. yüzyılda yaşamış Fransız oyun yazarı, oyuncu Jean-Baptiste Poqu-
elin (Moliére); Fransız yazar, filozof François Marie Arouet (Voltaire) ve 19. 
yüzyılın Fransız şair, romancı, oyun yazarı Victor Marie Hugo’nun yazıtlarını 
Fransız gençliği çok değişime uğramadığından dolayı kolaylıkla takip edebi-
liyor. 16. yüzyılda yaşamış İngiliz drama yazarı William Shakespear’in yapıt-
larını İngiliz gençliği, 16. yüzyıl İspanyol romancı, şair, oyun yazarı Miguel 
de Cervantes Saavedra’nın eserlerini İspanyol gençliği, 19. yüzyıl Rus filozof, 
öykü yazarı Lev Nikolayeviç Tolstoy, roman yazarı Fyodor Mihayloviç Dos-
toyevski’nin eserlerini Rus halkı orijinalinden rahatça okuyabiliyor, istifade 
edip, feyiz alabiliyorlar. Sorunun kaynağında dili yozlaştıran pek çok olum-
suz etken varken buna yabancı dillerin özentileri de tuz biber oluyor. Edebi-
yatçı Prof. Dr. Kemal Yavuz’un dilin ve dildeki sadeliğin korunması üzerine 
manidar bir uyarısını vermeden geçmek olmaz: “Türkçe o kadar tahrif ediliyor 
ki, sofralarımızın örtülerinde bile ya Fransız ya İngiliz motif ve sözcükleri yer alıyor.”

Kendi kültürüne, diline ve değerlerine yabancılaşan, kuşaklar çatışmasının 
yaşandığı bir dünyada eğitim, kültür ve aile adına yetkili tüm mercilere, an-
ne-babalara ve özelikle de kuşakların ellerinde şekillendiği eğitimcilere büyük 
sorumluluk düşmektedir. Bu bağlamda, çağdaşımız olmayan yazarlarımızın, 
edebiyatçılarımızın eserlerini orijinal üslubu, vecizliği, anlam bütünlüğü içinde 
anlamamız, kayıtlı veya sözel gelenek, görenek ve değerlerimizi kuşaktan kuşa-
ğa aktarmamız gerektiği kanaatindeyim. Bu sağlanırken çocuklarımızla iletişi-
min nasıl kurulacağı, etkili bir yöntem olan ödül ve cezanın yaş gruplarına göre 
nasıl işleneceğinin aile, öğretmen ve çevre boyutu iyi bir şekilde planlanmalıdır.

Medeniyetimizin şafağında değerlerini bilen, geçmişiyle, gelenekleriyle, 
kültürüyle barışık, şahsiyetli gençler yetiştirmek her Türk eğitimcisinin, aile-
sinin temel ödevi olmalıdır. Bu amaçla geleneksel söylemlerden ziyade, uygu-
lanabilir eğitim programları geliştirmek durumundayız. Kitabın 1. baskısına 
değerlendirmeleri ile katkı veren değerli eğitimci hocamız Prof. Dr. Servet Öz-
demir’e, redaksiyon sürecinde hassasiyetle desteğini esirgemeyen Yrd. Doç. 
Dr. Sezgin Demir’e, kapak tasarımını sağlayan Yrd. Doç. Dr. Banu Yıldız Da-
vun’a ve Vize Yayıncılığın özverili ekibine teşekkür ederim. Ortaya çıkan bu 
çalışmanın başta Milli Eğitim Bakanlığı öğretmen ve öğrencileri olmak üzere, 
Türk yükseköğretiminde geleceğimizi şekillendirecek öğretmen adaylarımıza 
ve değerlerimizle yaşamak isteyen ilgili tüm insanımıza faydalı olması dile-
ğiyle, keyifli okumalar dilerim.

Prof. Dr. Süleyman YILMAZ
Temmuz 2016, Aksaray
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